



Regionalne Centrum Naukowo-Technologiczne

Podzamcze 45
26-060 Chęciny
tel. (41) 343 40 50
faks (41) 307 44 76
www.rcnt.pl
sekretariat@rcnt.pl



Podzamcze 03.12.2014r.

Wszyscy Wykonawcy którzy pobrali SIWZ

DPI.272.202.2014

Dotyczy: postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego zgodnie z ustawą z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych, którego przedmiotem jest: „Zakup wraz z dostawą 12 000 litrów oleju opałowego lekkiego służącego do ogrzania budynków Dworu i Centrum Nauki zlokalizowanych w miejscowości Podzamcze koło Chęciny.”,

W związku z otrzymanymi zapytaniami od Wykonawców w niniejszym postępowaniu Zamawiający udziela następujących odpowiedzi (podstawa prawna art. 38 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z późn. zm.):

Pytanie 1

W celu uniknięcia wątpliwości prosimy o dodanie informacji, że wskazywanie jako terminu dostawy ilości dni wyrażoną ułamkiem będzie nieprawidłowe. Zwracamy uwagę, że taki sposób oznaczenia terminu dostawy jest sprzeczny z zasadami wynikającymi z SIWZ obowiązującym w tym postępowaniu oraz z przepisami kodeksu cywilnego, który do postępowania oraz umowy znajduje zastosowanie w sprawach nieuregulowanych.

§2 pkt 2 wskazuje, że termin dostawy oleju opałowego wyrażony jest w dniach. Zgodnie z art. 111 § 1 k.c. termin oznaczony w dniach kończy się z upływem ostatniego dnia. Oznacza to, że dzień jest jednostką czasu liczona od północy do północy. Jest to stanowisko jednoznacznie przyjęte w orzecznictwie (wyrok WSA w Poznaniu z 12.8.2013, IV SAB/Po 63/13) oraz literaturze (por. np. B. Giessen w: P. Księżak red., Pożniak-Niedzielska red., *Kodeks cywilny. Część ogólna*, Warszawa 2014, komentarz do art. 111 teza 1, A. Janiak w: A. Kidyba red., *Kodeks cywilny. Komentarz. T. I Część ogólna*. Warszawa 2012, komentarz do art. 111 teza 1 i 2). Oznacza to, że termin wyrażony w dniach zawsze kończy się o godzinie 24. Dlatego termin wyrażony w dniach może być wyrażony wyłącznie liczbą całkowitą. W braku odmiennych postanowień SIWZ zasadę tę trzeba odnieść także do ww. postępowania przetargowego.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że termin dostawy jaki ma podać Wykonawca w ofercie, jaki terminy wskazane w § 1 ust 6 i § 2 ust 2 wzoru umowy winny być wskazane poprzez określenie dokładnej ilości dni (np. 1,2,3 itd.), w jakich Wykonawca dostarczy olej do siedziby Zamawiającego. Zamawiający informuje, że zgodnie z Rozdziałem III SIWZ termin wykonania zamówienia nie może przekroczyć 14 dni od daty podpisania umowy.

Pytanie 2

Naszym zdaniem niedopuszczalna jest zmiana postanowień dotyczących terminu umowy, jeżeli termin ten był kryterium oceny ofert. Taką zmianę dopuszcza § 6 ust. 1 pkt 3 – projektu umowy. Prosimy o wykreślenie tego pkt, albo zrezygnowanie z kryterium oceny terminu bo przedmiot zamówienia ma ustalone standardy jakościowe i zostały one wybrane na podstawie obowiązującego prawa oraz norm (art. 91 ust. 2a pzp).

Odpowiedź:

Zamawiające nie wyraża zgody na wykreślenie ze wzoru umowy zapisu określonego w § 6 ust. 1 pkt.3, dotyczącego zmiany umowy ponieważ zmiany powyższe nie dotyczą Wykonawcy, dają jedynie możliwość zmiany umowy w przypadku zaistnienia okoliczności organizacyjnych, technicznych mogących wystąpić u Zamawiającego, a skutkujących niemożnością odebrania dostawy w zaproponowanym przez Wykonawcę terminie. Zapis powyższy zdaniem Zamawiającego w żaden sposób nie ma wpływu na kryterium oceny ofert. Ponadto Zamawiający informuje, iż zapis określony w art. 91 ust 2a pzp dotyczący kryterium ceny jest zapisem fakultatywnym odnośnie przedmiotu zamówienia, który ma określone standardy jakościowe i nie nakłada na zamawiającego obowiązku stosowania tylko i wyłącznie tego kryterium przy ocenie ofert.

Pytanie 3

Z treści SIWZ oraz projektu umowy wynika, że cena za realizację zamówienia jest stała zgodnie ze złożoną ofertą. Prosimy o wyjaśnienie w jakim celu w formularzu ofertowym wymagane jest podanie marży i upustu?

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, iż wiążąca jest zaoferowana cena brutto za cały przedmiot zamówienia tj. za 12 000 litrów oleju opałowego, rozbicie ceny poprzez wskazanie w formularzu oferty marży/upustu ma dla Zamawiającego znaczenie informacyjne.

DYREKTOR
Marcin Perz